
Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«ЧЕУСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

<?S. JteU_ № M tf

с. Чеускино

О внесении изменений в адаптированные образовательные программы------- 9------ — —

В соответствии с п.6 ст. 28 Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 
17.02.2021 № 10-ФЗ, от 24.03.2021 № 51-ФЗ, от 05.04.2021 № 85-ФЗ, от 20.04.2021 
№ 95-ФЗ, от 30.04.2021 № 114-ФЗ, от 11.06.2021 № 170-ФЗ, от 02.07.2021 № 3 10- 
ФЗ, от 02.07.2021 № 351-ФЗ), Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. № 436- 
ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 
(в ред. Федеральных законов от 01.05.2019 № 93-ФЗ, от 01.07.2021 №264-ФЗ); 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. 
№ 996-р «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 
2025 года», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 19 декабря 2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. № 1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»; -  
Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 марта 
2016 г. № ВК-452/07 «О введении ФГОС ОВЗ», примерной адаптированной 
основной общеобразовательной программой образования обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), примерной 
адаптированной основной общеобразовательной программой начального общего 
образования обучающихся с задержкой психического развития, (в редакции 
протокола от 22.12.2015 г. № 4/15 федерального учебно-методического
объединения по общему образованию), примерной программой воспитания 
(одобренной решением федерального учебно-методического объединения по 
общему образованию, протокол от 2 июня 2020 г. № 2/20), постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 
сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления молодёжи»; постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. №



2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания», на основании решения 
Педагогического совета от 29.08.2022г. № 1, Управляющего совета от 30.08.2022 г. 
№ 1, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Организационный раздел п.3.1 «Календарный учебный 
график» в:

1.1. Адаптированную образовательную программу начального общего 
образования для обучающихся с задержкой психического развития (приложение 1);

1.2. Адаптированную образовательную программу основного общего 
образования для обучающихся с задержкой психического развития (приложение 2);

1.3. Адаптированную образовательную программу основного общего 
образования для обучающихся с нарушениями ОДА с умственной отсталостью 
(приложение 3).

2. Контроль исполнения прик^за^ возложить на заместителя директора Е.В. 
Дьяконову.

Директор

С приказом ознакомлен(а):

- i f .mX  ‘
4 <r. .-J

K - \  -

КОЛьЕ Z&&
'н

[.В. Шехирева

Е.В. Дьяконова


		2023-04-17T09:08:19+0500
	НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕУСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




